
Zastupitelstvo města Velké Meziříčí 
PŘEHLED USNESENÍ

z 5. zasedání zastupitelstva města Velké Meziříčí, 
které se konalo dne 26.3.2019

113/5/ZM/2019 Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích)

I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu z 5. zasedání zastupitelstva města Ing. Františka Komínka a Stanislava Kratochvíla

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

114/5/ZM/2019 Schválení programu 5 zasedání zastupitelstva města konaného dne 26. 3. 2019 

I. Zastupitelstvo města schvaluje
program 5. zasedání zastupitelstva města Velké Meziříčí konaného dne 26. 3. 2019:

1. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu
3. Schválení programu 5. zasedání zastupitelstva města
4. Připomínky k zápisu ze 4. zasedání zastupitelstva města
5. Kontrola plnění usnesení
6. Bezúplatný převod vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami - 

pozemky pare. č. 2301/4 a pare. č. 5707/16, k. ú. Velké Meziříčí, ul. K Novému nádraží
7. Bezúplatný převod vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami - pozemek 

pare. č. 1050/7, k. ú. Velké Meziříčí, zámecký park
8. Prodej pozemku pare. č. 594, k. ú. Otín u Měřína
9. Prodej části pozemku pare. č. 217/5, k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí
10. Směna pozemků v k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí
11. Směna části pozemku pare. č. 2023/1 a pozemků pare. č. 280/235 a pare. č. 2023/2 za 

pozemky pare. č. 280/241, pare. č. 2002/2 a pare. č. 2025, k. ú. Olší nad Oslavou
12. Směna pozemků mezi městem Velké Meziříčí a společností Bidfood Czech Republic s.r.o., ul. 

Průmyslová
13. Zrušení předkupního práva ve prospěch města - pozemky pare. č. 3800/76, pare. č. 3800/109 a 

pare. č. 3800/110, k. ú. Velké Meziříčí, lokalita Hliniště
14. Předběžné rozpočtové opatření č. 2-3/2019
15. Rozpočtové opatření - podíl města na obnově kulturních památek Program regenerace 2019
16. Rozpočtové opatření - poštovné
17. Rozpočtové opatření - vyúčtování plynu v požární zbrojnici
18. Rozpočtové opatření - rezerva podle krizového zákona
19. Rozpočtové opatření - zvýšení příspěvku na provoz pro Sociální služby města Velké Meziříčí
20. Rozpočtové opatření - snížení příspěvku na provoz ZŠ Mostiště
21. Rozpočtové opatření - čerpání fondu pronajatého majetku ZŠ Sokolovská
22. Rozpočtové opatření - příspěvek na psí útulek
23. Způsob hlasování o rozpočtovém opatření - dokončení hřiště Kunšovec
24. Rozpočtové opatření - dokončení hřiště Kunšovec I.
25. Rozpočtové opatření - dokončení hřiště Kunšovec II.
26. Rozpočtové opatření - dokončení hřiště Kunšovec III.
27. Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Žďársko na rekonstrukci vodovodu ul. Družstevní
28. Rozpočtové opatření - projektová dokumentace úprav JUPITER dubu
29. Rozpočtové opatření - zřízení odběrného místa vodovodu (Hliniště - cirkusy)
30. Rozpočtové opatření -|
31. Rozpočtové opatření - dar na festival Českého kmínu
32. Rozpočtové opatření - ul. Nábřeží



33. Rozpočtové opatření - Hliniště III
34. Rozpočtové opatření - ul. Pod Strání
35. Rozpočtové opatření - ul. Záviškova
36. Rozpočet 2019 - doplnění závazných ukazatelů
37. Místní části - rozpočty na rok 2019
38. Dodatek č. 1 ke smlouvě o převodu akcií SATT
39. Obecně závazná vyhláška 1/2019
40. Darování majetku města
41. Projekt "Přístavba a stavební úpravy odborných učeben ZŠ Sokolovská" - zařazení mezi 

podpořené projekty
42. Změna hospodářského výsledku v souvislosti s opravami na Areálu zdraví
43. Rozpočtové opatření - dar na Festival o těhotenství, porodu a rodičovství
44. Návrh na doplnění územního plánu o podmínku pro rozhodování prověření změn a jejich využití 

pomocí územní studie v lokalitě bývalého Svitu, tj. ploch P7, P8, P12, P13 dle hlavního výkresu 
návrhu územního plánu z 10/2017

45. Interpelace, diskuse
46. Závěr

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

115/5/ZM/2019 Bezúplatný převod vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími 
podmínkami - pozemky pare. č. 2301/4 a pare. č. 5707/16, k. ú. Velké Meziříčí, ul. K Novému 
nádraží

I. Zastupitelstvo města schvaluje
smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami č. 
UZSVM/BZR/6084/2018-BZRM, a to k pozemku pare. č. 2301/4, ostatní plocha, ostatní komunikace a pare. č. 
5707/16, ostatní plocha, zeleň v obci a k. ú. Velké Meziříčí, z vlastnictví ČR s příslušností hospodařit pro ÚZSVM 
do vlastnictví města Velké Meziříčí, včetně zavazujících a omezujících podmínek uvedených v ČI. IV. smlouvy.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit usnesení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových

Termín: 30.4.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

116/5/ZM/2019 Bezúplatný převod vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami - 
pozemek pare. č. 1050/7, k. ú. Velké Meziříčí, zámecký park

I. Zastupitelstvo města schvaluje
smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami č. j. 
UZSVM/BZR/104/2019-BZRM, a to k pozemku pare. č.1050/7, ostatní plocha, jiná plocha v obci a k. ú. Velké 
Meziříčí, z vlastnictví ČR s příslušností hospodařit pro ÚZSVM do vlastnictví města Velké Meziříčí, včetně 
zavazujících a omezujících podmínek uvedených v ČI. IV. smlouvy.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit usnesení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových

Termín: 30.4.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

117/5/ZM/2019 Prodej pozemku pare. č. 594, k. ú. Otín u Měřína

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodeu30zemkin3arc^594 o výměře 83 m2, k. ú. Otín u Měřína | __

I za kupní cenu 75 Kč/m2. Celková kupní cena činí 6.225 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá



1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 28.6.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

118/5/ZM/2019 Prodej části pozemku pare. č. 217/5, k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
)rodej části o výměře 70 m2 z pozemku pare, č. 217/5 (dle GP díl "a"), k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí j

21.000 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

za kupní cenu 300 Kč/m2. Celková kupní cena činí

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 31.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

119/5/ZM/2019 Směna pozemků v k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
směnu části o výměře 54 m2 z pozemku pare. č. 140/5 (dle GP nová pare. č. 140/7) a části o výměře 215 m2 z 
pozemku pare. č. 892/1 (dle GP díl "d"), k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí ve vlastnictví města Velké Meziříčí za 
část o výměře 84 m2 z pozemku pare. č. 140/2 (dle GP díl "f") a část^^ýměř^^ri^^ozemki^ar^^^^^ 
dle GP nová pare. č. 140/9), k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí s| _ I

Směna bude s doplatkem 33.250 Kč ve prospěch města.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit směnnou smlouvu k podpisu.

Termín: 28.6.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

120/5/ZM/2019 Směna části pozemku pare. č. 2023/1 a pozemků pare. č. 280/235 a pare. č. 2023/2 
za pozemky pare. č. 280/241, pare. č. 2002/2 a pare. č. 2025, k. ú. Olší nad Oslavou

I. Zastupitelstvo města schvaluje
směnu části o výměře 725 m2 z pozemku pare. č. 2023/1 (dle GP nová pare. č. 2023/5), pozemku pare. 
č. 280/235 o výměře 426 m2a pozemku pare. č. 2023/2 o výměře 3.244 m2 ve vlastnictví města za pozemky 
pare. č. 280/241 o výměře 3.338 m2, pare. č. 2002/2 o výměře 291 m2 a pare. č. 2025 o výměře 1.467 m2 vše 
k. ú. Olší nad Oslavou s___________________________________

(každý spoluvlastnický podíl ve výši 1/2).
Směna bude bez doplatku rozdílu cen pozemků.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit směnnou smlouvu k podpisu.

Termín: 28.6.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

121/5/ZM/2019 Směna pozemků mezi městem Velké Meziříčí a společností Bidfood Czech Republic 
s.r.o., ul. Průmyslová I. I.

I. Zastupitelstvo města schvaluje



směnu části o výměře 170 m2 z pozemku pare. č. 5273/4 (dle GP nová pare. č. 5273/5), obec a k. ú. Velké 
Meziříčí ve vlastnictví společnosti Bidfood Czech Republic s.r.o. za část o výměře 200 m2 z pozemku pare. 
č. 5280/2 (dle GP díl "a"), obec a k. ú. Velké Meziříčí, ve vlastnictví města Velké Meziříčí se společností Bidfood 
Czech Republic s.r.o., se sídlem V Růžovém údolí 553, Mikovice, 278 01 Kralupy nad Vltavou. Směna bude s 
doplatkem 14.700 Kč, který uhradí společnost Bidfood Czech Republic s.r.o.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit směnnou smlouvu k podpisu.

Termín: 28.6.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

122/5/ZM/2019 Zrušení předkupního práva ve prospěch města - pozemky pare. č. 3800/76, pare. č. 
3800/109 a pare. č. 3800/110, k. ú. Velké Meziříčí, lokalita Hliniště

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření dohody o výmazu předkupního práva města zřízeného jako věcné právo zapisující se do katastru 
nemovitostí k pozemkům pare. č. 3800/76, pare. č. 3800/109 a pare. č. 3800/110, vše obec a k.ú. Velké 
Meziříčí, ve vlastnictví

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit dohodu o výmazu předkupního práva k podpisu.

Termín: 31.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

123/5/ZM/2019 Předběžné rozpočtové opatření č.2-3/2019

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předběžné rozpočtové opatření č.2-3/2019 dle přílohy v souladu s usnesením ZM ze dne 18.12.2018 
Č.62/3/ZM/2018, kterým ZM přesně vymezuje situace, kdy lze předběžné rozpočtové opatření provést.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. doložit toto usnesení k provedenému rozpočtovému opatření

Termín: 31.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

124/5/ZM/2019 Rozpočtové opatření - podíl města na obnově kulturních památek Program 
regenerace 2019

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 214 tis. Kč - § 3322 podíl města k dotaci na kulturní památky
Rozdělení: 214 tis. Kč - § 3322 podíl města k dotaci v rámci Programu regenerace MPR a MPZ Ministerstva 
kultury v roce 2019 dle přiložené tabulky
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. vyhotovit veřejnoprávní smlouvy o dotaci podílu města na obnově kulturních památek dle údajů v tabulce.

Termín: 30.11.2019

2. Kateřině Čejkové
2.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města dle přílohy materiálu.

Termín: 31.3.2019



125/5/ZM/2019 Rozpočtové opatření - poštovné

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 1 500 tis. Kč - § 2299 ORG 2288 příjmy z pokut - úsekové měření Dl
Rozdělení: 1 500 tis. Kč - § 6171 ORG 265 poštovné
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

126/5/ZM/2019 Rozpočtové opatření - vyúčtování plynu v požární zbrojnici

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 169 tis. Kč - § 5512 pol. 2324 vratka vyúčtování plynu - zapojení příjmu
Rozdělení: 169 tis. Kč - § 5512 úhrada plynu v požární zbrojnici za rok 2018 z důvodu chybného vyúčtování
ze strany dodavatele
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

127/5/ZM/2019 Rozpočtové opatření-rezerva podle krizového zákona

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 500 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 500 tis. Kč - § 5213 krizová opatření (rezerva podle krizového zákona)
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

128/5/ZM/2019 Rozpočtové opatření - zvýšení příspěvku na provoz pro Sociální služby města VM

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 280 tis. Kč - § 4351 pol. 2122 nařízený odvod z investičního fondu Sociálních služeb města VM
(usnesení RM č. 276/8/RM/2019)
Rozdělení: 280 tis. Kč - § 4351 zvýšení příspěvku na provoz pro Sociální služby města VM (použití především 
na krytí ztráty z hospodaření v roce 2018)
II. Zastupitelstvo města ukládá 1 1

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 31.3.2019



129/5/ZM/2019 Rozpočtové opatření - snížení příspěvku na provoz ZŠ Mostiště

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 85 tis. Kč - § 3113 snížení příspěvku na provoz pro ZŠ Mostiště - předfinancování projektu MŠMT
OP Výzkum, vývoj a vzdělávání
Rozdělení: 85 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

130/5/ZM/2019 Rozpočtové opatření - čerpání fondu pronajatého majetku ZŠ Sokolovská

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 150 tis. Kč - pol. 8115 fond pronajatého majetku ZŠ Sokolovská
Rozdělení: 150 tis. Kč - § 3113 zvýšení příspěvku na provoz ZŠ Sokolovská - nákup hygienických potřeb,
pořízení nábytku, servis data projektoru
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

131/5/ZM/2019 Rozpočtové opatření - příspěvek na psí útulek

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 75 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 75 tis. Kč - § 1014 finanční příspěvek na výstavbu psího útulku na základě Dodatku č. 2 k Dohodě o
úhradě nákladů na výstavbu a provoz psího útulku (realizace fasády a zateplení objektu psího útulku)
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

132/5/ZM/2019 Způsob hlasování o rozpočtovém opatření-dokončení hřiště Kunšovec 

I. Zastupitelstvo města souhlasí
hlasovat zvlášť o jednotlivých položkách bodu Rozpočtové opatření - dokončení hřiště Kunšovec 

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

133/5/ZM/2019 Rozpočtové opatření-dokončení hřiště Kunšovec I.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 679 361,00 Kč - § 6409 neúčelová rezerva

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]



Rozdělení: 679 361,00 Kč - § 3412 dětské hřiště Kunšovec
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

134/5/ZM/2019 Rozpočtové opatření-dokončení hřiště Kunšovec II.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 250 000,00 Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 250 000,00 Kč - § 3631 veřejné osvětlení Kunšovec včetně úpravy projektové dokumentace
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 2, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

135/5/ZM/2019 Rozpočtové opatření-dokončení hřiště Kunšovec III.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření
Zdroj: 260 420,00 Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 260 420,00 Kč - § 3412 altán (zázemí k hřišti) Kunšovec
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]

136/5/ZM/2019 Rozpočtové opatření-příspěvek SVK Žďársko na rekonstrukci vodovodu ul. 
Družstevní

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření - příspěvek Svazku vodovodu a kanalizací Žďársko na rekonstrukci vodovodu v ulici 
Družstevní ve Velkém Meziříčí
Zdroj: 58 000,00 Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 58 000,00 Kč - § 2310, ORJ 6349 příspěvek SVK Žďársko - ul.Družstevní

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města

Termín: 31.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

137/5/ZM/2019 Rozpočtové opatření - projektová dokumentace úprav Jupiter Clubu

I. Zastupitelstvo města stahuje z programu
bod Rozpočtové opatření - projektová dokumentace úprav Jupiter clubu



[ Výsledek hlasování: Pro: 13, Proti: 8, Nehlasoval: 1, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

138/5/ZM/2019 Rozpočtové opatření - zřízení odběrného místa vodovodu (Hliniště-cirkusy)

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření
Zdroj: 65 000,00 Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 65 000,00 Kč - § 2310 zřízení odběrného místa na vodovodu (Hliniště-cirkusy)
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města

Termín: 31.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

139/5/ZM/2019 Rozpočtové opatření - dar

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 15 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 15 tis. Kč - § 3330 poskytnutí daru |
| jako finanční příspěvek na nezbytné náklady spojené s konáním primiční mše svaté ve Velkém Meziříčí dne 
29. června 2019 v kostele sv. Mikuláše
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. vyhotovit darovací smlouvu.

Termín: 30.4.2019

2. Kateřině Čejkové
2.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 4, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]

140/5/ZM/2019 Rozpočtové opatření - dar na festival Českého kmínu

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 15 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 15 tis. Kč - § 3900 poskytnutí daru příjemci Biogas Bohemia spol. s r.o., se sjdlem Petráveč č.p.
105, 594 01 Velké Meziříčí, IČ: 025 96 831 jako finanční příspěvek na pořádání Festivalu Českého kmínu dne 
22.6.2019
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. vyhotovit darovací smlouvu.

Termín: 30.4.2019

2. Kateřině Čejkové
2.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]



141/5/ZM/2019 Rozpočtové opatření - ul. Nábřeží

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 6 300 000,00 Kč - § 2212, ORG 838 komunikace Nábřeží
Rozdělení: 2 500 000,00 Kč - § 2212, ORG 838 komunikace Nábřeží

1 800 000,00 Kč - § 2219, ORG 838 chodníky Nábřeží 
600 000,00 Kč - § 3745, ORG 838 veřejné prostranství Nábřeží 
800 000,00 Kč - § 2321, ORG 838 kanalizace Nábřeží 
400 000,00 Kč - § 3633, ORG 838 místní inženýrské sítě Nábřeží 
200 000,00 Kč - § 3631, ORG 838 veřejné osvětlení Nábřeží

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

142/5/ZM/2019 Rozpočtové opatření-Hliniště III

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření
Zdroj: 900 000,00 Kč - § 3612, ORG 402 projekt pro stavební povolení Hliniště III
Rozdělení: 100 000,00 Kč - § 3631, ORG 402 PD pro SP-veřejné osvětlení Hliniště III

200 000,00 Kč - § 2212, ORG 402 PD pro SP-komunikace Hliniště III
150 000,00 Kč - § 2310, ORG 402 PD pro SP-vodovod Hliniště III
100 000,00 Kč - § 2219, ORG 402 PD pro SP-chodníky Hliniště III
250 000,00 Kč - § 2321, ORG 402 PD pro SP-kanalizace Hliniště III 

50 000,00 Kč - § 3633, ORG 402 PD pro SP-plynovod Hliniště III
50 000,00 Kč - § 3745, ORG 402 PD pro SP-veřejné prostranství Hliniště III

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 4, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

143/5/ZM/2019 Rozpočtové opatření-ul. Pod Strání

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření
Zdroj: 11 000 000,00 Kč - § 2212, ORG 752 oprava komunikace Pod Strání
Rozdělení: 750 000,00 Kč - § 3631, ORG 752 veřejné osvětlení Pod Strání

7 400 000,00 Kč - § 2212, ORG 752 komunikace Pod Strání
1 100 000,00 Kč - § 2219, ORG 752 chodníky Pod Strání

500 000,00 Kč - § 3633, ORG 752 přeložka plynovodu Pod Strání
1 250 000,00 Kč - § 3745, ORG 752 veřejné prostranství Pod Strání

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

144/5/ZM/2019 Rozpočtové opatření-ul. Záviškova 

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Termín: 31.3.2019

Termín: 31.3.2019

Termín: 31.3.2019



rozpočtové opatření
Zdroj: 8 800 000,00 Kč - § 2212, ORG 839 opravy povrchů po kanalizaci a vodovodu ul.Záviškova
Rozdělení: 2 500 000,00 Kč - § 3631, ORG 839 veřejné osvětlení ul.Záviškova

4 500 000,00 Kč - § 2212, ORG 839 komunikace ul.Záviškova 
1 800 000,00 Kč - § 2219, ORG 839 chodníky ul.Záviškova

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města

Termín: 31.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

145/5/ZM/2019 Rozpočet 2019-doplnění závazných ukazatelů 

I. Zastupitelstvo města schvaluje
doplnění závazných ukazatelů k rozpočtu na rok 2019 (doplnění usnesení Č.62/3/ZM/2018 ze dne 18.12.2018 ke 
schválenému rozpočtu 2019)
Nové závazné ukazatele:
ORG 402 Hliniště III (§ 2212, § 2219, § 3745, § 2310, § 2321, § 3631, § 3633)
ORG 752 ul. Pod Strání (§ 2212, § 2219, § 3745, § 3631, § 3633)
ORG 764 ul.Třebíčská-areál býv.TS (§ 2212, § 2219, § 3745, § 2321, § 3631, § 3633)
ORG 788 Čechovy Sady II (§ 2212, § 2219, § 3745, § 2310, § 2321, § 3631, § 3633)
ORG 838 ul. Nábřeží (§ 2212, § 2219, § 3745, § 2321, § 3631, § 3633)
ORG 839 ul. Záviškova (§ 2212, § 2219, § 3631)

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. doplnit závazné ukazatele k rozpočtu na rok 2019

Termín: 31.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

146/5/ZM/2019 Místní části - rozpočty na rok 2019

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předložený materiál:
Rozpočty místních částí na rok 2019 pro m. č. Mostiště, Lhotky, Hrbov, Olší nad Oslavou vč. zařazení 
výdajů do rozpočtu města (tabulka Rozpočet výdajů 2019 - část Výdaje II. po odečtení akcí zařazených do 
základního rozpočtu 2019) - zdrojem těchto výdajů bude rezerva jednotlivých místních částí.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtová opatření do rozpočtu města dle tabulky Rozpočty výdajů místních částí na rok 2019.

Termín: 31.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

147/5/ZM/2019 Dodatek č. 1 ke smlouvě o převodu akcií SATT

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o úplatném převodu akcií uzavřené s městem Nové Město na Moravě, 
Vratislavovo nám. 103, 592 31, IČ: 00294900 dne 4.5.2018, jehož předmětem je změna podmínek převodu 
akcií společnosti SATT a.s., Okružní 1889/1, Žďár nad Sázavou 3, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ: 60749105 od 
města Velkého Meziříčí, Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí dle návrhu Dodatku č. 1 uvedeného v příloze č. 1 
materiálu.
II. Zastupitelstvo města ukládá



1. Ing. Pavle Pólové
1.1. zaslat usnesení ZM městu Nové Město na Moravě.

Termín: 31.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

148/5/ZM/2019 Obecně závazná vyhláška 1/2019 

I. Zastupitelstvo města vydává
Obecně závaznou vyhlášku města Velké Meziříčí č. 1/2019, kterou se stanoví školské obvody základních škol 
zřízených městem Velké Meziříčí a části školských obvodů základních škol zřízených městem Velké Meziříčí

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 4, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]

149/5/ZM/2019 Darování majetku města

I. Zastupitelstvo města souhlasí
s darováním majetku uvedeného v příloze pro Základní školu Velké Meziříčí, Oslavická 1800/20.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. připravit k podpisu darovací smlouvu

Termín: 30.4.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

150/5/ZM/2019 Projekt "Přístavba a stavební úpravy odborných učeben ZŠ Sokolovská" - zařazení 
mezi podpořené projekty

I. Zastupitelstvo města schvaluje
realizaci projektu "Přístavba a stavební úpravy odborných učeben ZŠ Sokolovská"
II. Zastupitelstvo města se zavazuje
vyčlenit částku 18 000 000 Kč na realizaci projektu do rozpočtu města na rok 2020.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Zuzaně Villertové
1.1. informovat MMR - Odbor řízení operačních programů o realizaci projektu "Přístavba a stavební úpravy 

odborných učeben ZŠ Sokolovská"
Termín: 27.3.2019

1.2. aktualizovat údaje o projektu v systému IS KP14+.
Termín: 11.4.2019

2. Ing. Antonínu Kozinovi
2.1. do 31.12.2019 dát požadavek na zařazení do rozpočtu města na rok 2020 částku 18 000 000 Kč.

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

151/5/ZM/2019 Změna hospodářského výsledku v souvislosti s opravami na Areálu zdraví 

I. Zastupitelstvo města schvaluje
opravy v "Areálu zdraví" na ul. Sportovní 1750/7 ve Velkém Meziříčí v následujícím rozsahu:

• oprava tarasu a oplocení mezi tenisovými kurty a volejbalovým hřištěm,
• oprava elektroinstalace spočívající ve výměně rozvaděče a zhotovení nové elektroinstalace v 

místnostech č. 102-112.



II. Zastupitelstvo města schvaluje
změnu hospodářského výsledku pro r. 2019, jehož nová výše činí 4.780 tis. Kč.

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

152/5/ZM/2019 Rozpočtové opatření - dar na Festival o těhotenství, porodu a rodičovství

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:

Zdroj: 12 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení^^^ji^<c^} 3900 poskytnutí daru příjemci |

HHH jako finanční příspěvek na pořádání 1. ročníku Festivalu o těhotenství, porodu a 
rodičovství ve Velkém Meziříčí v rámci globálního Světového týdne respektu k porodu konaného ve 
dnech 16. - 19. 5. 2019 (na výdaje spojené s pronájmem prostor Malé scény JC)
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. vyhotovit darovací smlouvu.

Termín: 30.4.2019

2. Kateřině Čejkové
2.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 4Usnesení bylo: PŘIJATO ]

153/5/ZM/2019 Návrh na doplnění územního plánu o podmínku pro rozhodování prověření změn a 
jejich využití pomocí územní studie v lokalitě bývalého Svitu, tj. ploch P7, P8, P12, P13 dle 
hlavního výkresu návrhu územního plánu z 10/2017

I. Zastupitelstvo města odkládá
bod 44 Návrh na doplnění územního plánu o podmínku pro rozhodování prověření změn a jejich využití pomocí 
územní studie v lokalitě bývalého Svitu, tj. ploch P7, P8, P12, P13 dle hlavního výkresu návrhu územního plánu 
z 10/2017 na projednání na další zasedání zastupitelstva města 14. 5. 2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 1, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Ing. Jiřina J u r d o v á v. r. Josef Komínek v. r.

místostarostka starosta


